
2022 年 2 月 2 日 

 
 

 
 
 
プレス関係各位 

平素より、SPAC-静岡県舞台芸術センターに格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

「世界にはばたけ！teenagers！～SPAC 演劇アカデミー」*は、＜世界で活躍できる演劇人＞を目指す若者の感性 

を育むための１年制の演劇学校で、2021 年４月にスタートしました。現在、１期生として 16 名の高校生が週３日

SPAC の俳優・スタッフらによる指導のもと、演劇の実技・英語・教養を学んでいます。 

このたび、その成果の一端をご覧いただく機会として、成果発表会を開催いたします。発表会では、実技の授業

で取り組んできた、三島由紀夫の戯曲『三原色』の上演と、SPAC の俳優も日々行っているトレーニングの実演をご

覧いただきます。生徒たちは、普段は口にすることのない三島戯曲特有のロジカルで美しい言葉と向き合い、二人

の男と一人の女が築きあげる独特な男女の関係を、自身の身体を通して劇場空間へと立ち上げていきます。 

１年間の活動では、授業以外にも SPAC で上演される舞台の観劇や、海外から招聘した演出家や、海外で活躍する

日本人俳優との交流も行われ、世界の第一線で活躍するアーティストの感性に直接触れてきました。 

 専用の劇場・稽古場を拠点に、俳優・スタッフが世界レベルの作品を創作している SPAC があるからこそ実現し

たアカデミーの取り組みにご注目いただくとともに、若者たちの挑戦にぜひお立ち会いください。 

なお、第 2期生の募集は、3月下旬を予定しております。詳細については後日ご案内させていただきます。 

＊静岡県が推進する「演劇の都」構想の一環として新設され、その運営は県からの委託を受け、SPAC が担うものです。将来的な演劇

専門教育への活用も見据え、カリキュラムや指導方法を研究する場としても位置付けられています。 

 

世界にはばたけ！teenagers！ 

SPAC 演劇アカデミー 1 期生 

成果発表会 
●日時：2022 年 2 月 20 日（日）14:00／17:00 

＊発表時間：90分以内（予定） 

●会場：静岡県舞台芸術公園 屋内ホール「楕円堂」 

●無料・要予約（定員あり） 

〈発表会内容〉 

・『三原色』上演 

作：三島由紀夫 ／ 演出：寺内亜矢子 

出演：赤岩萌々夏、池田麻美、内田実莉亜、梅原瑞樹、勝山朔光、小林紅葉、小林玲音、笹原麻里依、相馬千颯 

多々良岳、寺門鈴音、 福本夏美、 山下結実 （50音順） 

・トレーニング実演 ほか 

●お申込み：SPAC チケットセンター TEL. 054-202-3399（10:00-18:00・休業日 2/10 を除く） 

★JR「東静岡駅」南口より、無料チャーターバスを運行いたします。 
 JR「東静岡駅」南口 舞台芸術公園 
14:00 の回 13:15 発 13:30 着 
17:00 の回 16:15 発 16:30 着 

 
 
SPAC 演劇アカデミー１期生「成果発表会」に関するお問い合わせや取材のご希望は、 
「SPAC‐静岡県舞台芸術センター 広報担当 計見」までご連絡下さい。 
Tel：054-208-4008（舞台芸術公園）／ Fax：054-203-5732 ／ E-mail：keimi@spac.or.jp  

 
＜世界で活躍できる演劇人＞を育てる  

ＳＰＡＣ演劇アカデミー1期生「成果発表会」 
 

 
『三原⾊』稽古⾵景 


